
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ                                                                                     

ПРИМОРСКО-АХТАРСКИЙ РАЙОН КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ                                   
г.ПРИМОРСКО-АХТАРСК 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 18 
 «СОЛНЫШКО» 

   
 

ПРИКАЗ 
« 09 » января   2024 г.                                                               № 11-ОД 

 
О запрете незаконного сбора денежных средств с родителей  

(законных представителей) воспитанников 
 МБДОУ№ 18  

 
 

В целях исполнения Федерального закона от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О 
противодействии коррупции», а так же в целях недопущения сбора денежных 
средств с родителей (законных представителей) обучающихся и воспитанников, 
п р и к а з ы в а ю: 

1. Запретить все виды сборов денежных средств с родителей (законных 
представителей) воспитанников МБДОУ № 18. 

2. Контролировать работу постоянно действующего «Телефона 
доверия» по недопущению сбора денежных средств с родителей (законных 
представителей) воспитанников. Ответственный: заместитель заведующего по 
УВР Н.Н. Падалка. 

3. По всем обращениям родителей (законных представителей), 
связанных с нарушением порядка привлечения дополнительных финансов 
средств, проводить служебное расследование. 

4. Довести настоящий приказ до сведения всех работников                 
МБДОУ № 18 под роспись и ознакомить родителей (законных представителей) 
воспитанников на родительских собраниях. 

5. Ответственному за ведения сайта А.М. Пономаренко обеспечить 
размещение на официальном сайте МБДОУ № 18 настоящего приказа. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю и собой. 
 
 
 

Заведующий МБДОУ № 18      И.А. Маранина 
 
 

 


		2024-04-11T13:49:42+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 18 "СОЛНЫШКО"
	Я являюсь автором этого документа




